UNIVERZITA  HRADEC KRÁLOVÉ 
                      Analýza rizik  -  INVALIDNÍ PLOŠINA                                                         BP 2








	P=pravděpodobnost vzniku rizika
1 nepravděpodobná
2 nahodilá 

3 pravděpodobná
4 častá, 

5 trvalá
	N - Pravděpodobnost následků - závažnost 
1 Poranění bez pracovní neschopnosti

2 Absenční úraz (s pracovní neschopností)

3 Vážnější úraz vyžadující hospitalizaci
4 Těžký úraz a úraz s trvalými následky

5 Smrtelný úraz
	H - Názor hodnotitelů
1 Zanedbatelný vliv na míru nebezpečí a ohrožení

2 Malý vliv na míru nebezpečí a ohrožení

3 Větší, nezanedbatelný vliv na míru nebezpečí a ohrožení

4 Velký a významný vliv na míru nebezpečí a ohrožení

5 Více významných a nepříznivých vlivů na závažnost a následky ohrožení a nebezpečí

	R= míra rizika  ( P x N x H = R   )                 0 - 5   BEZVÝZNAMNÉ RIZIKO 

                                                                            6-  15   PŘIJATELNÉ RIZIKO
                                                                          16 - 50   MÍRNÉ RIZIKO 

                                                                          51-100   NEŽÁDOUCÍ RIZIKO

                                                                          101 - 125  NEPŘIJATELNÉ RIZIKO


	POSUZOVANÝ OBJEKT


	ZDROJ RIZIKA

Činnost, stroj, zařízení, objekt, prac.prostor, látka při které nebezpečí vzniká
	IDENTIFIKACE RIZIKA
způsob ohrožení
	ZÁVAŽNOST  RIZIKA 

PŘED PŘIJATÝM OPATŘENÍM
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

k omezení  rizika
	ZÁVAŽNOST  RIZIKA

PO PŘIJATÉM OPATŘENÍM
	CELKOVÉ VYHODNOCENÍ  RIZIKA

	
	
	
	P
	N
	H
	R
	
	P
	N
	H
	R
	

	INVALIDNÍ  PLOŠINA
	OVLÁDÁNÍ


	POŠKOZENÍ ZAŘÍZENÍ
	4
	1
	2
	8
	· používat pouze k přepravě jedné tělesně postižené osoby

· nepřetěžovat plošinu (max. hmotnost 225 kg)

· provedení montáže odbornou montážní firmou

· zaškolení obsluhy

· provádět pravidelné revize elektroinstalace v souladu s návodem 

· pravidelná kontrola a údržba plošiny dle návodu výrobce
	3
	1
	2
	6
	PŘIJATELNÉ

	
	OVLADAČE
	SPIRÁLOVÁ ŠŇŮRA
	4
	2
	3
	24
	· zaškolená obsluhy – prokazatelně

· ovládání tlačítkovým ovladačem dodaným výrobcem

· při použití ovládače s tlačítky na spirálové šňůře nutno dbát na to, aby šňůra nepřišla do kontaktu s ostrými předměty a nebyla ohýbána přes ostré hrany

· nepřekračovat max. roztažnost šňůry

· tlačítko ručního ovladače musí být zmáčknuté po celou dobu jízdy plošiny
	3
	1
	2
	6
	PŘIJATELNÉ

	
	
	KONEKTOR
	3
	3
	3
	27
	· pokud je ovladač vybaven konektorem

· při rozpojování opatrně vyšroubujte vidlici ze zásuvky
· netahat za kabel

	2
	1
	2
	8
	PŘIJATELNÉ

	INVALIDNÍ  PLOŠINA
	POHYB PLOŠINY
	POHYB PLOŠINY
	3
	2
	3
	18
	· plošina se pohybuje pouze je-li ovladač aktivován

· dojde-li při jízdě k nárazu na nečekanou překážku sklápěcím nájezdem, plošina automaticky vypne motor, aktivuje brzdu a zastaví


	2
	2
	3
	12
	PŘIJATELNÉ

	
	
	PÁD VOZÍKU, OSOB
	3
	3
	3
	27
	· při uvolnění vozíku plošina automaticky okamžitě aktivuje brzdu a zastaví

· vozík po nájezdu na plošinu vždy zabrzdit a spustit horní bariéru

· povrch celé konstrukce plošiny udržovat hladký, bez otřepů, ostrých hran a rohů

· volné konce profilů musí být vhodně uzavřeny


	2
	2
	3
	12
	PŘIJATELNÉ

	
	JÍZDA
	NÁJEZD
	3
	1
	3
	9
	· nájezd vozíku provádět až po úplném zastavení plošiny

· vozík na plošiny vždy zabrzdit a spustit horní bariéru a zvednout nájezd


	2
	1
	2
	4
	BEZVÝZNAMNÉ

	
	
	UKONČENÍ 
	4
	1
	3
	12
	· po dojezdu do koncové stanice plošina automaticky zastaví

· teprve po zastavení zvednout horní bariéru a spustit nájezd a sjet s vozíkem z plošiny

· 
	3
	1
	2
	6
	PŘIJATELNÉ

	
	
	NOUZOVÉ ZASTAVENÍ
	4
	3
	4
	48
	· v případě nebezpečí kdykoliv lze nouzově zastavit plošinu červeným stop-tlačítkem

· automaticky zastaví při najetí na nečekanou překážku

· přepravovaná osoba přivolá pomoc pomocí zmáčknutí tlačítka „ alarm“
	3
	2
	3
	18
	MÍRNÉ

	
	
	NOUZOVÝ  POHYB
	3
	3
	4
	36
	· při výpadku el.energie musí být funkční ruční pohon plošiny

· ovládat nouzový provoz dle symbolů uvedených na plošině
	2
	3
	3
	18
	MÍRNÉ

	INVALIDNÍ  PLOŠINA
	JÍZDA
	OVLÁDÁNÍ

OBSLUHA PLOŠINY
	4
	1
	3
	12
	· ovládací prvky musí být snadnou ovladatelné

· obsluhovat plošinu může zaškolená osoba seznámena s návodem
· obsluhu musí být seznámená prokazatelně s návodem na obsluhu

· ZÁKAZ ovládání plošiny dětmi !!!
	3
	1
	2
	6
	PŘIJATELNÉ

	
	ÚDRŽBA
	ÚDRŽBA, čištění
	4
	2
	3
	24
	· provádět pravidelné kontroly v časových intervalech určených smlouvou

· při instalaci nouzového hlášení provádět min. 1 x za 2 týdny kontrolu funkčnosti alarmu, zejm. stav akumulátoru

· pravidelné periodické kontroly a seřízení provádí servisní firma

· plošina musí být udržována v suchém a čistém stavu

· při znečištění omýt vnější díly vodou s min. saponátu

· čištění plošiny provádět VŽDY při vypnutí hl. vypínače !

· po 5ti letech provést revizi plošiny zhotovitelkou firmou
	3
	1
	3
	9
	PŘIJATELNÉ


Seznámení s riziky:
	Jméno a příjmení
	datum
	Podpis
	Seznámení provedla - funkce
	podpis

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Projednáno s odborovou organizací dne:   






Zástupce odborové organizace:   
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